О внесении изменения в постановление Администрации города

от 31.05.2019 №1497
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 №640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города от 31.05.2019 №1497 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – постановление) следующее изменение:
Пункт 8 «Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области и финансовом обеспечении выполнении муниципального задания», являющимся приложением к постановлению (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальное задание, распределение показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному учреждению, между созданными им в установленном порядке обособленными подразделениями и отчет о выполнении муниципального задания, формируемый согласно пункту 42 настоящего Порядка, не содержащие сведений, составляющих государственную тайну, размещаются в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" отраслевых (функциональных) органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя, и на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных учреждений.

В случае, если при формировании муниципального задания отраслевым (функциональным) органом установлены плановые показатели достижения результатов на установленную им отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в натуральных показателях как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (с учетом неравномерного процесса их оказания (выполнения) размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" отчета о выполнении муниципального задания осуществляется ежеквартально.
В случае, если при формировании муниципального задания отраслевым (функциональным) органом установлены годовые плановые показатели достижения объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и  годовые объемы достижения натуральных показателей для муниципального задания в целом размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отчета о выполнении муниципального задания осуществляется по итогам года по состоянию на 31 декабря отчетного периода.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Муллина Н.Ю.

Глава города                                                                                       С.А.Сандрюков